yüzyıllarda
Sivas ve çevresinde yöneticilik yapan
ve kurdukları Darürraha ile tanınan

L
bir aile.

_j

Ailenin, hakkında bilgiye rastlanan ilk
üyesi Ebü'I-Fezail Kemaleddin Ahmed b.
Rahat b. Hattab olup Anadolu Selçuklu
Sultanı lll. Keyhusrev döneminde ( 1266-

1284) Divan-ı İnşa reisieri arasında adı geç
mektedir. İbn Bibl'nin, 629 (1232) yılı olay
Iarını anlatırken Sivas yakınlarında Kervan
saray-ı İstahiini diye bilinen bir ritatın da
ha sonra Ribat-ı Kemaleddin Ahmed b.
Rahat adıyla şöhret bulduğunu kaydetme
sinden (el-Evamirü 'l-'AUi'iyye, I, 420) bu
ritatın onun tarafından tamir ettirildiği
veya satın alındığı anlaşılmaktadır.

Keyhusrev~in kız kardeşi Melike Selçuk Ha
tun'un çeyizinin hazırlanması için görev
lendirilmiştir. Safedi'ye göre Kemaleddin
muteber ve eli açık bir kişiydi, ahfadı ve
gulamları vardı , Sivas'ta bir hankah vak
fetti. Hacca giderken 725 Zilkadesinde
(Ekim 1325) Kerek'te vefat etti ve Ca'fer-i
Tayyar'ın kabrinin yanına defnedildi. An
cak 721 ( 1321) tarihli Darürraha vaktiye
sinde onvn ve akrabasının Sivas Abdülveh
hab Kabristanı'nda medfun olduğu zikre
dilmektedir. Bu kayda göre Kemaleddin

. Ahmed'in cenazesinin Sivas'a getirilmiş ol
ması muhtemelse de bu bilgiler kronolo
jik problemler taşımaktadır.

Taşıdığı "es-sahibü'l-kebir, es-sahibü'I
a'zam, es-sadrü'I-muazzam" unvaniarın
dan onun İlhanlı işgali altındaki Anadolu'
da genel vali Demirtaş'ın (Timurtaş) yanın
da itibarlı bir kişi olduğu anlaşılmaktadır.
Bu aileyi şöhrete kavuşturan asıl faaliyet
leri, tecdid kitabesine göre Hattab ile Emir
Hüseyin kardeşlerin 720 (1320) yılında kur
dukları Darürraha'dır. Vakfiyeye göre ise
Rükneddin Hattab, bir yıl sonra babasın
dan intikal eden Sivas içindeki Darürraha
adını verdiği bu mekanı gelirlerini bura
nın bakırnma ve diğer cihetlere tahsis et
tiği bazı yerlerle (bir bostan, iki köy, dört
tuzla ve bir mezraa) birlikte vakfetmiştir.

Dördüncü hisseden
isimleri verilen şahıslara belirlenen miktar
larda dirhem verilecek, mütevelli dışındaki
idari görevlilerin maaşları ödenecek, arta
nıyla Darürraha'nın diğer ihtiyaçları karşı

lanacaktır. Beşinci hisseyi ise mütevelli ala
caktır. Zamanımıza intikal eden tecdid ki
tabesine göre Darürraha 779 (1377) yılın
da Emir Hüseyin'in oğlu Abdülvehhab'ın
oğlu Şeyh Hasan tarafından yenilenmiştir.

Binası günümüze ulaşmayan Darürraha'
nın Sivas'ta İmaret Camii'nin bulunduğu
yerde kurulduğu tahmin edilmektedir.